
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ    Αρ. Φύλλου 2799
21 Δεκεμβρίου 2015

33111

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Ίδρυση Εθελοντικού Πυροσβεστικού Κλιμακίου στη 

Νήσο Σπέτσες, στο Δήμο Σπετσών της Περιφε−
ρειακής Ενότητας Νήσων της Περιφέρειας Αττι−
κής του νομού Αττικής. ............................................................. 1

Ίδρυση Εθελοντικού Πυροσβεστικού Κλιμακίου στη 
Δημοτική Ενότητα Φερών του Δήμου Αλεξανδρού−
πολης του νομού Έβρου. .........................................................2

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
    Αριθμ. 63548 οικ. Φ.101.4 (1)
Ίδρυση Εθελοντικού Πυροσβεστικού Κλιμακίου στη Νήσο 

Σπέτσες, στο Δήμο Σπετσών της Περιφερειακής Ενό−
τητας Νήσων της Περιφέρειας Αττικής του νομού 
Αττικής. 

 ΟI ΑΝΑΠΛΗΡΩΤEΣ ΥΠΟΥΡΓΟI 
ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ  ΚΑΙ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗΣ ΑΝΑΣΥΓΚΡΟΤΗΣΗΣ − 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ 

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 27, 29 και 30 του 

Ν.4029/2011 «Εθελοντισμός στο Λιμενικό Σώμα − Ελλη−
νική Ακτοφυλακή και στο Πυροσβεστικό Σώμα και άλλες 
διατάξεις» (Α΄ 245), όπως ισχύουν.

2. Τις διατάξεις του άρθρου 20, παρ. 1, εδαφ. ιβ και του 
άρθρου 77 του Ν.4270/2014 «Αρχές δημοσιονομικής διαχεί−
ρισης και εποπτείας (ενσωμάτωση της Οδηγίας 2011/85/
ΕΕ) – δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις» (Α΄ 143).

3. Τις διατάξεις του άρθρου 90 «Έλεγχος των δαπανών 
που προκαλούν οι κανονιστικές διοικητικές πράξεις» 
του Κώδικα της Νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα 
κυβερνητικά όργανα, όπως κυρώθηκε με το άρθρο 1 του 
Π.δ. 63/2005 «Κωδικοποίηση της νομοθεσίας για την 
Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα» (Α΄98).

4. Τις διατάξεις του Π.δ. 113/2010 «Ανάληψη υποχρεώ−
σεων από τους Διατάκτες» (Α΄ 194).

5. Τις διατάξεις του Π.δ. 101/2012 «Υπαγωγή του Πυρο−
σβεστικού Σώματος στη Γενική Γραμματεία Πολιτικής 
Προστασίας του Υπουργείου Δημόσιας Τάξης και Προ−
στασίας του Πολίτη και τροποποίηση του Π.δ. 215/2007» 
(Α΄ 167).

6. Τις διατάξεις του άρθρου 1 του Π.δ. 24/2015 «Σύστα−
ση και μετονομασία Υπουργείων, μεταφορά της Γενικής 
Γραμματείας Κοινωνικών Ασφαλίσεων» (Α΄ 20).

7. Τις διατάξεις του Π.δ. 73/2015 «Διορισμός Αντιπροέ−
δρου της Κυβέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουρ−
γών και Υφυπουργών» (Α΄ 116).

8. Τις διατάξεις της υπ’ αριθμ. υπουργικής απόφασης 
06/2015 «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Αναπληρωτή 
Υπουργό Εσωτερικών και Διοικητικής Ανασυγκρότησης, 
Νικόλαο Τόσκα» (Β΄ 2109).

9. Τις διατάξεις της υπ’ αριθμ. υπουργικής απόφασης 
29/2015 «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Αναπληρωτή 
Υπουργό Οικονομικών Γεώργιο Χουλιαράκη» (Β΄ 2168).

10. Το υπ’ αριθμ. 2306 Φ.217.1/29−05−2015 έγγραφο της 
Περιφερειακής Πυροσβεστικής Διοίκησης Πελοποννή−
σου, με συνημμένο φάκελο απαιτούμενων δικαιολογη−
τικών του Δήμου Σπετσών σχετικά με την ίδρυση Εθε−
λοντικού Πυροσβεστικού Κλιμακίου στη νήσο Σπέτσες 
και το υπ’ αριθμ. 2130 Φ.217.1/29−07−2015 διαβιβαστικό 
της Πυροσβεστικής Υπηρεσίας Ναυπλίου, με συνημμένη 
κατάσταση είκοσι τεσσάρων (24) πιστοποιημένων εν 
ενεργεία και υποψήφιων Εθελοντών Πυροσβεστών, για 
τις ανάγκες ίδρυσης του Κλιμακίου.

11. Η από 27−05−2015 Έκθεση Απλής Αυτοψίας Εθε−
λοντικού Πυροσβεστικού Κλιμακίου, που διενήργησε η 
Πυροσβεστική Υπηρεσία Ναυπλίου για την πιστοποίηση 
της καταλληλότητας των πυροσβεστικών οχημάτων, 
του μηχανολογικού και λοιπού εξοπλισμού καθώς και 
των κτιριακών εγκαταστάσεων που διαθέτει ο Δήμος 
Σπετσών της Περιφερειακής Ενότητας Νήσων της Πε−
ριφέρειας Αττικής, για την ίδρυση Εθελοντικού Πυρο−
σβεστικού Κλιμακίου.

12. Η από 31−07−2015  Έκθεση Ετήσιας Οικονομικής 
Επιβάρυνσης του Κρατικού Προϋπολογισμού Εξόδων 
που θα προκύψει από την ίδρυση Εθελοντικού Πυρο−
σβεστικού Κλιμακίου.

13. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας 
προκαλείται δαπάνη σε βάρος του προϋπολογισμού 
του Δήμου Σπετσών: για το έτος 2015, ύψους 41.773,30€ 
περίπου και για κάθε επόμενο έτος, ύψους 16.773,30€ 
περίπου. Η εν λόγω δαπάνη θα καλυφθεί για το τρέ−
χον έτος από τις εγγεγραμμένες πιστώσεις στον προ−
ϋπολογισμό του οικείου Δήμου (Κ.Α.Ε. 70.6654.0003, 
Κ.Α.Ε.00.6222, Κ.Α.Ε. 70.6263.0002, Κ.Α.Ε. 70.6641, Κ.Α.Ε. 
70.6654.0002, Κ.Α.Ε. 70.6654.0001) και για τα επόμενα 



33112 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 

έτη από τις πιστώσεις που θα εγγράφονται προς τούτο 
στον ανωτέρω προϋπολογισμό.

14. Το υπ’ αριθμ. 2630/16−07−2015 έγγραφο του Δήμου 
Σπετσών, στο οποίο αναγράφονται οι εγγεγραμμένες 
πιστώσεις στον προϋπολογισμό οικονομικού έτους 2015 
για τις εφάπαξ δαπάνες προμήθειας ατομικού εξοπλι−
σμού Εθελοντών Πυροσβεστών, οι λειτουργικές δαπάνες 
(στους Κ.Α.Ε.00.6222, Κ.Α.Ε. 70.6263.0002, Κ.Α.Ε. 70.6641, 
Κ.Α.Ε. 70.6654.0002, Κ.Α.Ε. 70.6654.0001) καθώς και η δέ−
σμευση πρόβλεψης ανάλογων πιστώσεων για την κάλυψη 
λειτουργικών αναγκών την επόμενη πενταετία, σύμφωνα 
με το άρθρο 29, παρ. 2 του Ν.4029/2011,  αποφασίζουμε:

1. Την ίδρυση Εθελοντικού Πυροσβεστικού Κλιμακίου 
στη Nήσο Σπέτσες, στο Δήμο Σπετσών, της Περιφερει−
ακής Ενότητας Νήσων της Περιφέρειας Αττικής του 
νομού Αττικής.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 8 Δεκεμβρίου 2015

ΟΙ ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΕΣ ΥΠΟΥΡΓΟΙ

 ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ 
 ΚΑΙ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗΣ ΑΝΑΣΥΓΚΡΟΤΗΣΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ

 ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΤΟΣΚΑΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΧΟΥΛΙΑΡΑΚΗΣ

   F
   Αριθμ. 63442 οικ. Φ.101.4 (2)
Ίδρυση Εθελοντικού Πυροσβεστικού Κλιμακίου στη Δη−

μοτική Ενότητα Φερών του Δήμου Αλεξανδρούπο−
λης του νομού Έβρου. 

ΟI ΑΝΑΠΛΗΡΩΤEΣ ΥΠΟΥΡΓΟI 
ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ  ΚΑΙ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗΣ ΑΝΑΣΥΓΚΡΟΤΗΣΗΣ − 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ  

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 27, 29 και 30 του 

Ν.4029/2011 «Εθελοντισμός στο Λιμενικό Σώμα − Ελλη−
νική Ακτοφυλακή και στο Πυροσβεστικό Σώμα και άλλες 
διατάξεις» (Α΄ 245), όπως ισχύουν.

2. Τις διατάξεις του άρθρου 20, παρ. 1, εδαφ. ιβ και του 
άρθρου 77 του Ν.4270/2014 «Αρχές δημοσιονομικής διαχεί−
ρισης και εποπτείας (ενσωμάτωση της Οδηγίας 2011/85/
ΕΕ) – δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις» (Α΄ 143).

3. Τις διατάξεις του άρθρου 90 «Έλεγχος των δαπανών 
που προκαλούν οι κανονιστικές διοικητικές πράξεις» 
του Κώδικα της Νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα 
κυβερνητικά όργανα, όπως κυρώθηκε με το άρθρο 1 του 
Π.δ. 63/2005 «Κωδικοποίηση της νομοθεσίας για την 
Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα» (Α΄98).

4. Τις διατάξεις του Π.δ. 113/2010 «Ανάληψη υποχρεώ−
σεων από τους Διατάκτες» (Α΄ 194).

5. Τις διατάξεις του Π.δ. 101/2012 «Υπαγωγή του Πυροσβε−
στικού Σώματος στη Γενική Γραμματεία Πολιτικής Προ−
στασίας του Υπουργείου Δημόσιας Τάξης και Προστασίας 
του Πολίτη και τροποποίηση του Π.δ. 215/2007» (Α΄ 167).

6. Τις διατάξεις του άρθρου 1 του Π.δ. 24/2015 «Σύστα−
ση και μετονομασία Υπουργείων, μεταφορά της Γενικής 
Γραμματείας Κοινωνικών Ασφαλίσεων» (Α΄ 20).

7. Τις διατάξεις του Π.δ. 73/2015 «Διορισμός Αντιπροέ−
δρου της Κυβέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουρ−
γών και Υφυπουργών» (Α΄ 116).

8. Τις διατάξεις της υπ’ αριθμ. 06/2015 υπουργικής 
απόφασης «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Αναπληρωτή 

Υπουργό Εσωτερικών και Διοικητικής Ανασυγκρότησης, 
Νικόλαο Τόσκα» (Β΄ 2109).

9. Τις διατάξεις της υπ’ αριθμ. 29/2015 υπουργικής 
απόφασης «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Αναπληρωτή 
Υπουργό Οικονομικών Γεώργιο Χουλιαράκη» (Β΄ 2168).

10. Τα υπ’ αριθμ. 1908 Φ.217.1/12−06−2015 και υπ’ αριθμ. 
2323 Φ.217.1/17−06−2015 έγγραφα της Περιφερειακής 
Πυροσβεστικής Διοίκησης Ανατολικής Μακεδονίας και 
Θράκης, με τα οποία υποβάλλεται φάκελος με τα απαι−
τούμενα δικαιολογητικά του Δήμου Αλεξανδρούπολης 
σχετικά με την ίδρυση Εθελοντικού Πυροσβεστικού Κλι−
μακίου στη Δημοτική Ενότητα Φερών.

11. Την από 10−06−2015  Έκθεση αυτοψίας Εθελοντικού 
Πυροσβεστικού Κλιμακίου, που διενήργησε η Πυροσβε−
στική Υπηρεσία Αλεξανδρούπολης, για την πιστοποίηση 
της καταλληλότητας του πυροσβεστικού οχήματος, του 
μηχανολογικού και λοιπού εξοπλισμού καθώς και των 
κτιριακών εγκαταστάσεων που διαθέτει ο Δήμος Αλε−
ξανδρούπολης, στη Δημοτική Ενότητα Φερών για την 
ίδρυση Εθελοντικού Πυροσβεστικού Κλιμακίου.

12. Την από 29−07−2015  Έκθεση Ετήσιας Οικονομικής 
Επιβάρυνσης του Κρατικού Προϋπολογισμού Εξόδων 
που θα προκύψει από την ίδρυση Εθελοντικού Πυρο−
σβεστικού Κλιμακίου.

13. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας 
προκαλείται δαπάνη σε βάρος του προϋπολογισμού 
του Δήμου Αλεξανδρούπολης: για το έτος 2015, ύψους 
17.020€ περίπου και για κάθε επόμενο έτος, ύψους 2.000€ 
περίπου. Η εν λόγω δαπάνη θα καλυφθεί για το τρέχον 
έτος από τις εγγεγραμμένες πιστώσεις στον προϋπο−
λογισμό του οικείου Δήμου (Κ.Α.Ε. 70.03.6061.001, Κ.Α.Ε. 
70.03.6222.001, Κ.Α.Ε. 70.03.6279.001, Κ.Α.Ε. 70.03.7131.001) 
και για τα επόμενα έτη από τις πιστώσεις που θα εγ−
γράφονται προς τούτο στον ανωτέρω προϋπολογισμό.

14. Το υπ’ αριθμ. 42253/28−07−2015 έγγραφο του Δήμου 
Αλεξανδρούπολης, στο οποίο αναγράφονται οι εγγε−
γραμμένες πιστώσεις στον προϋπολογισμό οικονομικού 
έτους 2015 για τις εφάπαξ δαπάνες προμήθειας ατο−
μικού εξοπλισμού Εθελοντών Πυροσβεστών, μηχανο−
λογικού εξοπλισμού/υλικών του Κλιμακίου καθώς και 
οι λειτουργικές δαπάνες (στον Κ.Α.Ε 70.03.6222.001 και 
στον Κ.Α.Ε 70.03.6279.0010) και η δέσμευση πρόβλεψης 
ανάλογων πιστώσεων για την κάλυψη λειτουργικών ανα−
γκών την επόμενη πενταετία, σύμφωνα με το άρθρο 29, 
παρ. 2 του Ν.4029/2011.

15. Το υπ’ αριθμ. 68425/03−12−2015 έγγραφο του Δήμου 
Αλεξανδρούπολης, με το οποίο βεβαιώνεται η δέσμευση 
σχετικών πιστώσεων για την κάλυψη της προμήθειας 
καυσίμων και τη συντήρηση του πυροσβεστικού οχή−
ματος του Εθελοντικού Πυροσβεστικού Κλιμακίου της 
Δ.Ε. Φερών, αποφασίζουμε:

1. Την ίδρυση Εθελοντικού Πυροσβεστικού Κλιμακίου 
στη Δημοτική Ενότητα Φερών του Δήμου Αλεξανδρού−
πολης του νομού Έβρου.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 10 Δεκεμβρίου 2015

ΟΙ ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΕΣ ΥΠΟΥΡΓΟΙ

 ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ 
 ΚΑΙ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗΣ ΑΝΑΣΥΓΚΡΟΤΗΣΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ

 ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΤΟΣΚΑΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΧΟΥΛΙΑΡΑΚΗΣ  

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004*02027992112150002*


		2015-12-22T11:08:10+0200
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




